
 
 

愛媛大学防災情報研究センター  
センター長 柏谷 増男 

 
愛媛大学防災情報研究センター 

 平成 20 年度活動報告会の開催について 
 
前略 
 平素より、当センターの運営につきまして格別のご高配を賜っておりますことを、御

礼申し上げます。 
 平成 20 年度の当センターの活動も、順調に成果を挙げることができました。これも、

ひとえに皆様のご支援、ご協力の賜物と深く感謝申し上げます。 
 つきましては、平成 20 年度の当センターの活動を皆様方にご報告申し上げるととも

に、皆様からのご意見を今後の当センターの活動の参考とさせていただきたく、下記要

領で平成 20 年度活動報告会を開催することとしました。 
 ご多忙な折とは存じますが、是非ご臨席賜りたくご案内申しあげます。 

草々 
記 

 
日 時：平成 21 年 6 月 11 日(木) 15：00～17：00（受付 14：30～） 
場 所：愛媛大学工学部４号館 18 番教室 
定 員：180 名 
式次第： 
１．挨 拶              愛媛大学社会連携推進機構長 泉 英二 
２．平成 20 年度防災情報研究センター活動報告     センター長 柏谷 増男 
３．報告「建設業 BCP 懇談会愛媛県部会の活動について」   

副センター長 鳥居 謙一 
４．特別講演「大規模土砂災害と危機管理」  

国土交通省河川局砂防部保全課長 南 哲行 氏 
ご講演要旨：南 哲行 氏は、平成 20 年岩手・宮城内陸地震の際に、当時の東北

地方整備局の河川部長として、発足したばかりの緊急災害対策派遣隊（TEC－

FORCE）を陣頭指揮され、天然ダムの対策等に当たられました。その時のご経験

に基づき、危機管理の行政担当者（国・県・市）のそれぞれの立場で、何が不可

欠で、何を捨てるべきか、民間建設業に期待すること、ボランティアに期待する

こととその限界についてご講演いただきます。 



 その他： 
  ・参加申し込み 
   「防災情報研究センター平成 20 年度活動報告会参加申し込み」と明記の上、氏名、

所属、連絡先を添えて、６月 1 日（月）までに下記問い合わせ先までメール又はフ

ァックスにてご連絡下さい。 
  ・お問い合わせ 
    愛媛大学社会連携支援部社会連携課 社会連携拠点チーム 
    日野 真成 ・ 津守 玲子 
    TEL：089-927-8974 
    FAX：089-927-8820 
    E-MAIL：kensien@stu.ehime-uac.jp     
 所在地： 

松山市文京町３番 愛媛大学工学部４号館１階１８番教室 
市内電車 環状線 鉄砲町駅で下車し、西門より入ると左手にある建物です。    
当日、学内に駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用下さい。 


